
ESTHER TOLENTINO CRUZ
7.32 kW 12 de Noviembre de 2024

1B 868871000387

774 kWh $ 2,196

12 1,928 kWh $54

97.54 % BIMESTRE $ 2,142

$13,175.00 MXN $327.00 MXN $12,849.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

10.0 AÑOS 610 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

10.0 %



Propuesta 1 12 de Noviembre de 2024 27 de Noviembre de 2024

20240023

ESTHER TOLENTINO CRUZ  

12 Longi 610W Hi-MO7

12 LAMINA

12 Mano de obra especializada.

1 Tramite de Interconexión ante CFE

1 Growatt Inverter 6 kW

Subtotal $ 110,412.97

IVA $ 17,666.08

TOTAL (MXN) $ 128,079.05

923 120 20 58 hurankaenergia@gmail.com



1 $ 13,175.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 12,849.00 $ 12,849.00 $ -115,230.05

2 $ 13,702.00 $ 340.08 $ 0.00 $ 13,362.96 $ 13,362.96 $ -101,867.09

3 $ 14,250.08 $ 353.68 $ 0.00 $ 13,897.48 $ 13,897.48 $ -87,969.61

4 $ 14,820.08 $ 367.83 $ 0.00 $ 14,453.38 $ 14,453.38 $ -73,516.23

5 $ 15,412.89 $ 382.54 $ 0.00 $ 15,031.51 $ 15,031.51 $ -58,484.72

6 $ 16,029.40 $ 397.85 $ 0.00 $ 15,632.77 $ 15,632.77 $ -42,851.94

7 $ 16,670.58 $ 413.76 $ 0.00 $ 16,258.08 $ 16,258.08 $ -26,593.86

8 $ 17,337.40 $ 430.31 $ 0.00 $ 16,908.41 $ 16,908.41 $ -9,685.45

9 $ 18,030.90 $ 447.52 $ 0.00 $ 17,584.74 $ 17,584.74 $ 7,899.29

10 $ 18,752.13 $ 465.42 $ 0.00 $ 18,288.13 $ 18,288.13 $ 26,187.43

11 $ 19,502.22 $ 484.04 $ 0.00 $ 19,019.66 $ 19,019.66 $ 45,207.08

12 $ 20,282.31 $ 503.40 $ 0.00 $ 19,780.45 $ 19,780.45 $ 64,987.53

13 $ 21,093.60 $ 523.54 $ 0.00 $ 20,571.66 $ 20,571.66 $ 85,559.19

14 $ 21,937.34 $ 544.48 $ 0.00 $ 21,394.53 $ 21,394.53 $ 106,953.72

15 $ 22,814.84 $ 566.26 $ 0.00 $ 22,250.31 $ 22,250.31 $ 129,204.03

16 $ 23,727.43 $ 588.91 $ 0.00 $ 23,140.32 $ 23,140.32 $ 152,344.36

17 $ 24,676.53 $ 612.46 $ 0.00 $ 24,065.94 $ 24,065.94 $ 176,410.29

18 $ 25,663.59 $ 636.96 $ 0.00 $ 25,028.57 $ 25,028.57 $ 201,438.86

19 $ 26,690.13 $ 662.44 $ 0.00 $ 26,029.72 $ 26,029.72 $ 227,468.58

20 $ 27,757.74 $ 688.94 $ 0.00 $ 27,070.91 $ 27,070.91 $ 254,539.49

21 $ 28,868.05 $ 716.50 $ 0.00 $ 28,153.74 $ 28,153.74 $ 282,693.23

22 $ 30,022.77 $ 745.16 $ 0.00 $ 29,279.89 $ 29,279.89 $ 311,973.12

23 $ 31,223.68 $ 774.96 $ 0.00 $ 30,451.09 $ 30,451.09 $ 342,424.21

24 $ 32,472.63 $ 805.96 $ 0.00 $ 31,669.13 $ 31,669.13 $ 374,093.34

25 $ 33,771.53 $ 838.20 $ 0.00 $ 32,935.90 $ 32,935.90 $ 407,029.23

AV 20 de Noviembre 1005# Col. La Sabana; Las Choapas, VER.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,137.7 2,261.2 2,043.4 1,950.0 1,799.8 2,106.0

Consumo actual 1,055.0 994.0 665.0 511.0 695.0 726.0

AV 20 de Noviembre 1005# Col. La Sabana; Las Choapas, VER.


